

Riedstraße 1
DE-71729 Erdmannhausen

Allgemeine Angaben	
Art.-Nr.	8072
Marke	HUOBER
Produkt	Crossini Pfeffer 100g
Produktbeschreibung	Crossini Pfeffer, 12x100g im Karton
rechtliche Bezeichnung	Knabbergebäckstangen
Qualität	Bio
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Herkunft	EU-Landwirtschaft
MHD	12 Monate



Zutaten (in absteigender Reihenfolge)
Weizenmehl* , Sonnenblumenöl*, Salz, Gerstenmalzextrakt* , Hefe*, Backmittel* (Maisquellstärke*, Sonnenblumenöl*, Branntweinessig*), Pfeffer* (0,5%), Kurkuma* (0,2%)
*aus kontrolliert biologischem Anbau

Nährwerte (pro 100g)		
Energie	1720	kJ
	407	kcal
Fett	7,3	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7	g
Kohlenhydrate	72,1	g
davon Zucker	3,2	g
Ballaststoffe	4,3	g
Eiweiß	11,2	g
Salz	3,4	g

Allergene (gemäß Anhang II der VO (EG) 1169/2011)	ja	nein	Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon), sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x		
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)			x
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse			x
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	

Produkteigenschaften		
Sensorik		
Aussehen	mittelbraun, mit Salzbestreuung	
Geruch	frische Backnote, nach Pfeffer	
Geschmack	nach Getreide, leicht salzig, nach Pfeffer	
Konsistenz	knusprig-kross	
chemisch		Methode
Restfeuchte	<5,8 %	Thermogravimetrie

Riedstraße 1
DE-71729 Erdmannhausen

mikrobiologisch			
Gesamtkeimzahl	<10.000	KbE/g	§ 64 LFGB L00.00-88, mod. Gesamtkeimzahl (30°C)
Hefen	<100	KbE/g	§ 64 LFGB L01.00-37 mod., Würze-Agar, 30°C
Schimmel	<100	KbE/g	§ 64 LFGB L01.00-37 mod., Würze-Agar, 30°C

Ernährungsweise	vegan
Lagerbedingungen	Kühl und trocken, nicht werfen.
Transport und Distribution	geschlossenes Gebinde, Vertrieb als Endverbraucherpack

Verpackung		
	Verkaufseinheit	Versandeinheit
EAN-Code	4000381080710	4000381080727
Art der Verpackung	Folienbeutel aus Cellulose	Karton aufreißbar
Anzahl Verkaufseinheiten	1	12
Gewicht netto	100 g	1,2 kg
Gewicht brutto	105 g	1,3 kg
Gewicht Cellulose-Folie	5,1 g	-
Gewicht Papier	-	80 g
Maße L x B x H [cm]	22,0 x 11,5 x 3,5	43 x 11,4 x 21,5
Sprachen	DE, GB	-

Palette	
Anzahl Versandeinheiten	68
Anzahl Verkaufseinheiten	816
Versandeinheiten pro Lage	17
Lagen pro Palette	4
Höhe inkl. Palette [m]	1,01
Gewicht brutto inkl. Palette [kg]	116
Stapelbar	ja, 2

Bestätigungen	
Lebensmittelrechtliche Erklärung	Das Produkt entspricht den aktuellsten Anforderungen des europäischen und deutschen Lebensmittelrechtes sowie den Richtlinien der VO (EU) 2018/848 in aktuellster Fassung.
GVO	Das Produkt wird ohne Anwendung von GVOs im Laufe der Herstellung erzeugt. Es besteht keine Notwendigkeit für eine Kennzeichnung gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 i.d.g.F
Ionisierende Strahlung	Das Produkt wird nicht mit ionisierender Strahlen haltbar gemacht.
Konformität der Verpackungen	Für alle eingesetzten Verpackungsmaterialien liegt eine Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung vor.

Die Spezifikation wurde mittels EDV erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
HUBER BREZEL GmbH & Co./ Qualität